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KONTRATE DITARIMI E I(UOTAV'E TE KAPITALIT

NE shoqddni me Pirgiegjdsi td kufizuar

.', ". . -T.FERRO GRUP. SHPK
i:'' :i':ii-5\ ,

NE Fier, sot me datd 2TShtator. . 201$, ffrpara meje noteres Flora Zoto, an6tare e Dhomds sd Noterisd
Fier, me seli nd Rugen Dervish Hekali u piraqitEn personalisht, 

,

i (,

/- Aleksandro Fetro , atesia Miti , I datelindjes 06/05/1969, Lindur ne Fier e banues ne F'ier, shtetas

shqiptar, madhor me zotesi juridke dhe per te vepruar identifikua ptej meje noteres me letern)oftim Nr
Personal: G90506026H date leshimi 26/01/2019, ortak ne sho<lerine ( FERRO GRUP > Sl.r.ph,n.rc

seli ne []icr lagja RISH,\NAKE rtuga Skenderbcu ,7.R 8532, regjistruar si person juidik dhe pajisur r.r.re

Cettifikate tregjistrirni nc organin tatimor NIPT L82607406K , zot€rues i 1 kuote n6 kapitalin shoqdror

td shoq6ris6 "FERRO GRUP " Shpk, e cila pdrfaqdson 33% td Kapitalit Shoqdror.

PRANUESI I DITURIMIT
Edlir Ferro , atesia Spiro shtetas shqiptar , i dat6lindjes 26/07 /1985, lindur dhe banues nt! Fier ,

madhot, me zot€si juridike dhe p€t te vepruar, identiFrtu4r prej meie noteres me pasaporte numer

8G6977222 dhe numer personal 150726019N date leshimi 06ti1A/2011 .

Florenc Ferro , atesia Arqile , shtetas shqiptar , i dat€lindies ?' 6/08/1985 ,lindur dhe banues n€ Fier ,

madhor, me zot6si iuridike dhe p6r te vepruar, identif k.rar prej meje ooteres me letemjoftim

numer033562802 dhe numer personal I50809020E date leshittri 04/01/2018

Ti cilit me *ullnet t€ liri e t6 plotd, md kitkuan rcdaktimin e kisaj konttate dhudmi kuotash nd
rcspektim t6 dispozitave t€ Kodit Ciuil tE Republikds sd Shqipitis€, Ligjit Nr. 9901 datd 14.04.2008

" Pir Tregtaret dhe Shoqeritt Tregtxe " i ndryshuat, si mE poshe:

Dhuruesi Aleksandro Ferro , 6sht6 ortak zot€rues i 1 kuote nE Shoq6rin€ "Ferro Grup " shpk, e cila

EshtE njd shoqdri tregtare shqiptare e registruar si person juridik n6 Regjistrin Tregtar td Shoqdrive
'-fregtare, pranE Qdndr€s Komb6tare t6 Biznesit me dzt1 24/01/2018, me Nipt L82607406I(

Nepermjet vendimit te dates 26. Shtator 2019 Asambleja e Ortakeve te shoqerise "Ferrro Grup "shpk, ka

mkatuar largirnin e tij nga shoqena dhe dhurimin e 1 kuqtq te zotAruar ptej tij nE shoq€ri tE cilat
ptrfaq6sojnd 33 %
dhe Flotenc Ferro

t6 kapitaht shoq€ror nA meneyre te batabarterifavor tii ortakeve te shoqerise Edlir Femo
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Obiekti i kontrates

Dhuruesi Albk5andro Ferro , i cili 6sht6 nje prej ortakeve dhe zottrues i 1 kuote n€ shoqerini "Ferro Grup "
Shpk ttansferon n€p€rmlet dhudmit tdrEsisht kalte kuote , me vullnet td lir€ e t€ plotd, n6 p6rputhje me

Kodin Civil t€ Republik6s st Shqipdris€, ligiit 9901 dat6 14.04.2008 " P€r Tregtar6t dhe ShoqEritd Tregtate ", i
ndryshuar, Statutin e Shoqdrise dhe vendimit tt! Asamablese se Ortakeve t€ shoqdrisd datd 26 Shtator 2019 ,nE
menyte te barabarte ne favor td pranuesve te dhurimit , ortakeve Edlir Ferro dhe Florenc Fetto

Garancit€
i:l

Pala Dhuruese deklaron dhe garanton pranuesin e dhurimit se 6s1lil i vetri tinrllat i ligjsh6m i kuotes q6 po
transferohet ndptrmiet k6saj kontrate dhe se ato jand td lira nga gdc b rri apo pretendim tjet6r ligjor.

Dhuruesi Aleksandro Ferro deklaron n€n pergjegjdsin6 e tij personale, se heq dord nga nga te gjitha te dreitat
qe i takojne mbi zoterimin e 33 o/o te kapitalit ne shoqerine Ferro Grup ,,SHPK. .

Ti ndrvshme

Pas realizimit tE k6tij ransferimi me ndnshkrimin e kdsaj kontrate, dhuruesi Aleksandro Ferto zhvishet

teresisht nga zoterimi i 33 % te kapitalit te shoqerise Ferro Grup shpk , dhe prannesi i dhuinit Florenc Ferro

, bilhet zotErues i ligjsh€m i 1 kuote e cila p€rfaq€sonl 49.5 oh te kapitalit te shoqeds6 i pdrbdrd nga kapitali i
n6nshkruar, asete t€ shoqiris6 dhe merr p6rsip6r gdo tE drejt6 dhe detyrim q6 i takon nga zoterimi i kisaj kuote

nd shoqerinti "Ferro Grup " shpk. dhe oranuesi i dhurimit Edlir Ferro , bihet zotirues i liglshEm i I kuote

e cila ptrfaqEsond 50..5 % te kapitalit td shoqirisE i pdrb€r6 nga r<apitali i ntinshkruar, asete tA shoqeris€ dhe

merr pdrsip€r gdo t6 dreit6 dhe detyrim qd i takon nga zottrimi i kE:;aj kuote ni shoqenn€ "Ferro Grup " shpk.

Piesdt oirbirise t€ kontratds

Pjesdt p6rbdr6se tE k6saj konrate l r.et ckrlrdkli i rhoqiiri'tsem Cnrp " rbpk, JotokoPjcl e doktnenlat'e idenlilikwse li
Pdlbi,e ni ki'tb' klnlrali, rcndini i Annblese se Oialew tt shlq| A

Kio kontrat6 u hartua nga un6 note{a n6 kat6r ekzemplard me vlera td niEita iuddike, nE gjuhdn shqipe, dhe pasi

shpteh r.'ullnetin e lir6 e t6 plot6 t6 pal€ve n6 k6td konttatE, nEnshkruhet regullisht sipas ligjit nga palet pErpara

me)e dhe un6 note{a v6tetoj regullshmdrin6 e tyre.
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Selia, Fier, Laga'l Bishlnak "Ruga "Skenderbeu "pallati Boshnjaku zona kadasttale 8532 kati i pare
l.
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VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
ShoqerisE me pdrgiegiEsi tE kufizuar

(FERRO GRUP " Sh.p.k.
Datd 26.SHTATOR .2019

N6 Fier, sot me dat€n 26 .SHTATOR .2019, rE selin€ e shoqerise, Asambleja e Ortakeve te shoq6ris6
"FERRO GRUP " Sh.p.k. zhvilloi mbledhjen sipas rendit t€ dr'::s nd viiim:

ITF]NDI I DITES:

1) Latgimin nga shoqEria"FERRO GRUP " Shpk te ortakut te sa; Aleksandro Ferro , dhc dhudmrn e

kuotes td zoteruff ptej ti) ne shoq€ri, e cila p6tfaqdson€ 13 o/,, ta k^pitallt shoqtiror t6 shoq€ris€ "FERRO
GRUP " Shpk, nE favor tE ortakeve Edlir Ferro dhe Florenc Fetto

2) Dlrudmrn e 33 oh tE kapitalit t6 shoq€risd 'FERRO GRUP " Shpk dhe transferimin e 1 kuote te zoteruar
nga ortaku i shoqdrise z. Aleksandro Ferro n6 me flyre te barabarte ne favor te ortakeve te shoqerise EdLir
Fetro dhe Flotenc Fero.

Ortaku Aleksandto Fetto largohet nga shoqdria me r''ullnetin e tij t€ Lir€ dhe ka r€nd dakott qd kuota e

zoteruar ptej tij e crla pdrfaq€sonE 33% te kapitalit te shoq€nse tE p€rbtr6 nga kapitali i niinshkruar, t6
dhurohet ne menyre te barabarte tek ortaket e mbetur te shoqerise Edlir Ferro dhe Florenc Ferro , te cilet
kane shprehut vullnetin e tyre p€r tA pranuar dhurimin e kesa) kuote duke trasheguar t€ gjith€ kapitalin e

niinshkmar tE shoqerisd.
Asambleja e Ortakeve , n6 tespektim te statutit, Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe
Shoqerite tregtare" te ndryshuar me Ligjin Nt 129 /201.4, Ligyit:Nr. 9723, dat| 3.5.2007 "Pdr Regjistnmin e

Biznesit" i ndryshuar, Ligiit Nr.131/2015 "Per Qendren I{ombrtire te Biznesit", I(odin Civii td Republik6s
sd Shqipdris6, Leg)islaciomn Fiskal e Tatimor,

\TENDOSI

1) Miratimin e largimit nga shoq6ria "FERRO GRUP" Shpk t€ ortakut Aleksandto Ferro dhe dhurimin e

l(nje) kuote td zot6ruar prej tii ,e cila p6rfaq6son6 33 % t€ kapitalit shoq6ror t6 shoqdrisd "Ferro Grup "
Shpk, n6 menyre te barabarte tek ortaket e mbetur t€ Shoq6ris€ "Ferro Grup " shpk, z.Edlir Fero dhe
Florenc Ferro .

2) Dhurimin e 33 oh tE kapitalit t6 shoqdrisd "Fetro Grup " Shpk dhe transferirnin ne menyre te barabarte e 1

kuote t6 zotdruat nga ottaku i shoqdrise z. Aleksandto Fetro , nE favor t6 ottakeve : z.Florenc Ferro ,

dhe z.Edlir Ferro
3) Vendimi i mEsipdrm do t6 shoqtrohet nga kontrata e dhurimit sE kuotes sa m€ sip€r.

Me ndnshkrirnin e k€tij vendimi dhe kontatEs sd dhurimrt si kuotave, ottake te shoq6ris6 "Ferro Grup "
shpk mbeten Z.Florenc Ferro i cili b6hdt zot6rues i 1 kuote, me vlerd tE p6rgjithshme 5.050,000 lek6,

t€ cilat pErfaq6sojne 50.5% t6 kapitalit td shoqdrisE, dhe Z.Edlir Iierro i cili bdh€t zot€rues i 1 kuote , me
vler6 t6 pdrgjithshme 4.950,000 lek€, t€ cilat pdrfaqdsojne 49.5'l1r t€ kapitalit td shoq6ris6.

Ngarkohet admirustratori i shoqense ljdlir Iierro t€ depozitoj6i k6td vendim dhe kontrat€n e d}rurir.nit s6

kuotave, pran6 Qendr€s Komb€tate tE Biznesit brenda 30 dit€r,e nga ndnshkrimi i tyre, pdr tE reflektuar
ndryshimet e mEsipdrme n6 sked6n e shoq6ris€ sipas Ligjit 9901 datt 14.04.2008 "Pdr Tregtardt dhe

Shoqeria "FERRO GRUP " Sh.p.k.

NIPT L82607406K \.
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Shoq6rit6 Tregtare'l.i ndryshuar me Ligjit Nr. 129 /2014, Ligjit " t. 9723, datl 3.5.2007 "P€r Regjistrimrn e

Biznesit" i ndryshuai, Ligjit Nr.131/2015 "P6r Qendrin Koml,i,te td Biznesit", me tejkaLmin e k€tij afati,
shoqdria deryrohet tE pdguaie penalitet tE parashit<uar nga ligi.

.:-r :

Vendimi i mEsipEtm EshtE hartuar nE giuhEn shqipe ne kater ekzemplar6 me vlera t€ nieita juddike,
dhe n6nshkruhei rrefullisht nga ortaku i shoq€tis6 "Ferro (irup " Shpk.
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ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
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